
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Ярославского муниципального района 

Ярославской области 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

№62 

17.05.2023 

 

Об исполнении бюджета 

Заволжского сельского поселения 

за 2022 год  
 

 

 

Исполнение бюджета Заволжского сельского поселения за 2022 год 

осуществлялось в соответствии с решениями Муниципального Совета ЗСП от 

21.12.2021 №134 «О бюджете Заволжского сельского поселения на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов», от 02.03.2022 №1, 13.04.2022 №6, 21.06.2022 

№10, 31.08.2022 №17, 15.11.2022 №21, 29.11.2022 №27, 22.12.2022 №37 «О внесении 

изменений и дополнений в решение Муниципального Совета ЗСП от 21.12.2022 №134 

«О бюджете Заволжского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов»». 

Бюджет поселения за 2022 год исполнен по доходам в сумме 119 048 875,85 

рубля или на 109,13 % к годовому плану; по расходам – в сумме 132 976 595,95 

рублей или 97,16% к годовому плану; дефицит бюджета составил 13 927 720,10 

рублей.  

 

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ РЕШИЛ: 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за 2022 год в 

соответствии с приложениями 1,2,3,4,5,6 к настоящему Решению. 

2.Опубликовать Решение в газете «Ярославский Агрокурьер» и разместить 

настоящее решение на официальном сайте Администрации Заволжского сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную 

комиссию Муниципального Совета Заволжского поселения по бюджету, финансам и 

налоговой политике (Кекелева С.В.). 

4.Решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 

Глава Заволжского 

сельского поселения 

 

_______________ Н.И. Ашастина 

Председатель Муниципального Совета 

Заволжского сельского поселения 

 

_______________ С.Н. Шепелева 

 

 

 

 



Приложение  №1 

 к  решению Муниципального 

Cовета Заволжского сельского 

поселения от 17.05.2023 №62 

Прогнозируемые доходы 

бюджета Заволжского сельского поселения на 2022 год  

в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации 

руб. 

Код бюджетной 

классификации РФ 
Наименование 2022 год 2022 год 

процент 

исполне

ния 

1 2 3 3   

Налоговые и неналоговые доходы 61 146 723,46 71 674 455,04 117,22

% 

Налоговые  доходы 59 589 082,00 70 034 603,36 117,53

% 

000 1 00 00000 00 0000 000 
Доходы, в том числе       

182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 3 594 000,00 3 874 864,79 107,81

% 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3 594 000,00 3 874 864,79 107,81

% 

100 1 03 00000 01 0000 110 Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории РФ 

4 637 400,00 5 351 276,89 115,39

% 

100 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы подакцизным товарам 

(продукции) производимым на территории 

РФ 

4 637 400,00 5 351 276,89 
115,39

% 

182 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 60 282,00 60 282,60 100,00

% 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 60 282,00 60 282,60 100,00

% 

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 51 297 400,00 60 748 179,08 118,42

% 

182 1 06 01000 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 14 290 000,00 15 341 543,69 107,36

% 

182 1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 37 007 400,00 45 406 635,39 122,70

% 

Неналоговые доходы 1 557 641,46 1 639 851,68 105,28

% 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

1 202 200,00 1 241 886,80 
103,30

% 

844 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

102 200,00 102 022,80 99,83% 

844 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

1 100 000,00 1 139 864,00 
103,62

% 

000 1 16 00000 00 0000 000  Штрафы, санкции, возмещение ущерба 355 441,46 396 964,88 111,68

% 

844 1 16 07010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным 

учреждением сельского поселения 

355 441,46 363 558,11 

102,28

% 

949 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых 

актов 

0,00 

33 416,77 
100,00

% 



802 1 16 010840 10 0000140 Административные штрафы, 

установленные главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны окружающей среды и 

природопользования, выявленные 

должностными лицами органов 

муниципального контроля 

0,00 -10,00 

100,00

% 

844 1 17 00000 00 0000 000  Прочие неналоговые доходы 0,00 1 000,00 100,00

% 

844 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

сельских поселений 

0,00 1 000,00 100,00

% 

Безвозмездные поступления 47 945 494,67 47 374 420,81 98,81% 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  47 945 494,67 47 374 420,81 98,81% 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

российской Федерации 

47 945 494,67 47 374 420,81 

98,81% 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

9 140 000,00 8 673 289,96 
94,89% 

844 2 02 19999 10 1004 150 Прочие дотации бюджетам сельских 

поселений (дотации на реализацию 

мероприятий, предусмотренных 

нормативными правовыми актами органов 

государственной власти Ярославской 

области) 

412 700,00 412 700,00 

100,00

% 

844 2 02 19999 10 1005 150 Прочие дотации бюджетам сельских 

поселений (дотации на реализацию 

приоритетных проектов, предусмотренных 

нормативными правовыми актами органов 

государственной власти Ярославской 

области) 

8 727 300,00 8 260 589,96 

94,65% 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

17 465 311,00 17 370 601,50 

99,46% 

844 2 02 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений 

на строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального 

значения) 

12 326 156,00 12 326 156,00 

100,00

% 

844 2 02 25497 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений 

на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей 

712 528,00 617 885,52 

86,72% 

844 2 02 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений 

на поддержку государственных программ 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования 

современной городской среды 

3 791 525,00 3 791 458,81 

100,00

% 

844 2 02 29999 10 2004 150 Субсидия на реализацию мероприятий по 

возмещению части затрат организациям и 

индивидуальным предпринимателям, 

занимающимся доставкой товаров в 

отдаленные сельские населенные пункты 

23 653,00 23 653,00 

100,00

% 

844 2 02 29999 10 2047 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений (Субсидия на реализацию 

мероприятий по борьбе с борщевиком 

Сосновского) 

611 449,00 611 448,17 

100,00

% 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

514 420,00 514 420,00 100,00

% 

844 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции  бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

514 420,00 514 420,00 

100,00

% 

844 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 20 825 763,67 20 816 109,35 99,95% 

844 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

3 721 112,87 3 713 602,87 

99,80% 

844 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений 

947 510,00 945 365,68 
99,77% 



844 2 02 49999 10 4010 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений (Межбюджетные трансферты 

на благоустройство дворовых территорий 

и обустройство территорий для выгула 

животных) 

16 157 140,80 16 157 140,80 

100,00

% 

ВСЕГО ДОХОДОВ   109 092 218,13 119 048 875,85 109,13

% 

 

  

Приложение  №2 

  

к  решению Муниципального 

  

Cовета Заволжского сельского 

  

поселения от 17.05.2023 №62 

    Источники внутреннего  

 финансирования дефицита бюджета Заволжского сельского поселения  

 на 2022 год  

 

   

руб. 

 
№ 

п/п 
Код Наименование 2022 год факт 2022 год план 

1. 844 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета сельских 

поселений 

13 927 720,10 27 771 239,50 

2.  844 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

119 048 

875,85 

109 092 

218,00 

3. 844 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

132 976 

595,95 

136 863 

457,50 

    ИТОГО источников внутреннего 

финансирования: 

13 927 720,10 27 771 239,50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение №3 

к решению Муниципального 

Cовета Заволжского сельского 

поселения от 17.05.2023 №62 

Ведомственная структура расходов  

бюджета Заволжского сельского поселения на 2022 год 

по разделам, подразделам и целевой классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

руб. 

Код 

КВСР 

Код 

раздела 

и 

подразд

ела КБ 

РФ 

КЦСР КВР Наименование 

2022 год  2022 год  2022 год  

2022 год 

Безвозмездные 

поступления из 

других бюджетов 

процент 

исполнен

ия 

2022 год 

Собственные 

доходы 

процент 

исполне

ния 

2022 год          

ИТОГО 

процент 

исполнен

ия 

1 2 3 4 5 6   7   8 9 

844   Администрация Заволжского сельского поселения 39 105 036,75 99,71% 93 871 559,20 96,14% 132 976 595,95 97,16% 

844 0100     Общегосударственные вопросы. 0,00 нет 15 967 621,84 94,42% 15 967 621,84 94,42% 

844 0102     Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

  

нет 

1 254 437,73 

99,59% 

1 254 437,73 

99,59% 

844 0102 50.0.00.6401.0   Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления. Глава муниципального 

образования 

  

нет 

1 254 437,73 

99,59% 

1 254 437,73 

99,59% 

844 0102 50.0.00.6401.0 100 Расходы на выплату персоналу  в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

  

нет 

1 254 437,73 

99,59% 

1 254 437,73 

99,59% 

844 0103     Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

  

нет 

0,00 

0,00% 

0,00 

0,00% 



844 0103 50.0.00.6402.0   Иные выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно законодательству 

для выполнения отдельных полномочий 

  

нет 

0,00 

0,00% 

0,00 

0,00% 

844 0103 50.0.00.6402.0 100 Расходы на выплату персоналу  в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

  

нет 

0,00 

0,00% 

0,00 

0,00% 

844 0104     Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

  

нет 

9 311 821,96 

99,96% 

9 311 821,96 

99,96% 

844 0104 50.0.00.6403.0   Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления. Центральный аппарат 

  

нет 

9 311 821,96 

99,96% 

9 311 821,96 

99,96% 

844 0104 50.0.00.6403.0 100 Расходы на выплату персоналу  в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

  

нет 

9 311 821,96 

99,96% 

9 311 821,96 

99,96% 

844 0106     Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

  

нет 

181 527,88 

100,00

% 

181 527,88 

100,00% 

844 0106 50.0.00.6404.0   Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения (Для осуществления 

полномочий по контролю за исполнением 

бюджета поселения) 

  

нет 

55 700,00 

100,00

% 

55 700,00 

100,00% 

844 0106 50.0.00.6404.0 500 Межбюджетные трансферты   
нет 

55 700,00 100,00

% 

55 700,00 
100,00% 



844 0106 50.0.00.6411.0   Межбюджетные трансферты на 

осуществление полномочий по исполнению 

бюджета и осуществлению контроля 

  

нет 

125 827,88 
100,00

% 

125 827,88 

100,00% 

844 0106 50.0.00.6411.0 500 Межбюджетные трансферты   
нет 

125 827,88 100,00

% 

125 827,88 
100,00% 

844 0111     Резервные фонды   нет 0,00 0,00% 0,00 0,00% 

844 0111 50.0.00.6405.0   Резервные фонды местных администраций   нет 0,00 0,00% 0,00 0,00% 

844 0111 50.0.00.6405.0 800 Иные бюджетные ассигнования   нет 0,00 0,00% 0,00 0,00% 

844 0113     Другие общегосударственные вопросы   нет 5 219 834,27 85,42% 5 219 834,27 85,42% 

844 0113 21.1.01.4401.0   Оценка недвижимости, признание прав и 

регуёлирование отношений по 

государственной и муниципальной 

собственности 

  

нет 

880 576,40 

98,77% 

880 576,40 

98,77% 

844 0113 21.1.01.4401.0 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

  
нет 

453 576,40 
97,65% 

453 576,40 
97,65% 

844 0113 21.1.01.4401.0 800 Иные бюджетные ассигнования   
нет 

427 000,00 100,00

% 

427 000,00 
100,00% 

844 0113 21.1.04.4444.0   Обеспечение функционирования 

Администрации Заволжского сельского 

поселения 

  

нет 

2 145 978,75 

96,20% 

2 145 978,75 

96,20% 

844 0113 21.1.04.4444.0 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

  
нет 

2 077 509,75 
96,08% 

2 077 509,75 
96,08% 

844 0113 21.1.04.4444.0 800 Иные бюджетные ассигнования   
нет 

68 469,00 100,00

% 

68 469,00 
100,00% 

844 0113 21.1.05.4445.0   Создание условий для развития общества, 

общественных организаций на территории 

Заволжского сельского поселения 

  

нет 

433 341,29 

96,30% 

433 341,29 

96,30% 

844 0113 21.1.05.4445.0 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

  
нет 

433 341,29 
96,30% 

433 341,29 
96,30% 

844 0113 14.8.01.4429.0   Мероприятия по содержанию и ремонту 

муниципального имущества Заволжского 

сельского поселения 

  

нет 

1 277 085,98 

99,96% 

1 277 085,98 

99,96% 

844 0113 14.8.01.4429.0 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

  
нет 

1 277 085,98 
99,96% 

1 277 085,98 
99,96% 

844 0113 21.1.05.4419.0   Строительство памятников на территории 

Заволжского сельского поселения 

  
нет 

0,00 
0,00% 

0,00 
0,00% 

844 0113 21.1.05.4419.0 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

  
нет 

0,00 
0,00% 

0,00 
0,00% 

844 0113 50.0.00.6406.0   Выполнение других обязательств 

государства 

  
нет 

482 851,85 
85,43% 

482 851,85 
85,43% 

844 0113 50.0.00.6406.0 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

  
нет 

482 851,85 
85,43% 

482 851,85 
85,43% 



844 0200     Национальная оборона 514 420,00 100,00% 0,00 нет 514 420,00 100,00% 

844 0203     Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
514 420,00 

100,00% 
0,00 

нет 
514 420,00 

100,00% 

844 0203 50.0.00.5118.0   Субвенция на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

514 420,00 

100,00% 

0,00 

нет 

514 420,00 

100,00% 

844 0203 50.0.00.5118.0 100 Расходы на выплату персоналу  в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

509 804,00 

100,00% 

0,00 

нет 

509 804,00 

100,00% 

844 0203 50.0.00.5118.0 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

4 616,00 
100,00% 

0,00 
нет 

4 616,00 
100,00% 

844  0300     Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

0,00 
нет 

197 643,79 
99,86% 

197 643,79 
99,86% 

844 0310     Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

0,00 

нет 

197 643,79 

99,86% 

197 643,79 

99,86% 

844 0310 10.1.01.4402.0   Проведение мероприятий по повышению 

безопасности жизнедеятельности населения 

Заволжского сельского поселения 

0,00 

нет 

197 643,79 

99,86% 

197 643,79 

99,86% 

844 0310 10.1.01.4402.0 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

  
нет 

197 643,79 
99,86% 

197 643,79 
99,86% 

844 0400     Национальная экономика 23 598 056,18 99,97% 28 009 630,60 95,63% 51 607 686,78 97,57% 

844 0409     

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

23 574 403,18 
99,97% 

28 007 985,60 
95,63% 

51 582 388,78 
97,57% 

844 0409 24.1.01.4403.0   Содержание автомобильных дорог местного 

значения 

  
нет 

3 110 432,42 
89,95% 

3 110 432,42 
89,95% 

844 0409 24.1.01.4403.0 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

  
нет 

3 110 432,42 
89,95% 

3 110 432,42 
89,95% 

844 0409 24.1.01.1034.0   Ремонт и содержание автомобильных дорог 2 465 062,87 99,76%   нет 2 465 062,87 99,76% 

844 0409 24.1.01.1034.0 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

2 465 062,87 
99,76% 

  
нет 

2 465 062,87 
99,76% 

844 0409 24.1.01.1244.0   Расходы передаваемые из бюджета 

Ярославского муниципального района 

бюджетам поселений, входящих в состав 

ЯМР на Содержание автомобильных дорог 

местного значения 

40 000,00 

100,00% 

0,00 

нет 

40 000,00 

100,00% 



844 0409 24.1.01.1244.0 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

40 000,00 
100,00% 

0,00 
нет 

40 000,00 
100,00% 

844 0409 24.1.01.7244.0   Расходы на финансирование дорожного 

хозяйства 

760 000,00 
100,00% 

0,00 
нет 

760 000,00 
100,00% 

844 0409 24.1.01.7244.0 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

760 000,00 
100,00% 

0,00 
нет 

760 000,00 
100,00% 

844 0409 24.1.02.4435.0   Ремонт автомобильных дорог местного 

значения 

  
нет 

21 987 634,26 
96,01% 

21 987 634,26 
96,01% 

844 0409 24.1.02.4435.0 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

  
нет 

21 987 634,26 
96,01% 

21 987 634,26 
96,01% 

844 0409 24.1.02.4244.0   Финансирование дорожного хозяйства, за 

счет средств местного бюджета 

0,00 
нет 

419 649,00 100,00

% 

419 649,00 
100,00% 

844 0409 24.1.02.4244.0 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0,00 
нет 

419 649,00 100,00

% 

419 649,00 
100,00% 

844 0409 24.1.02.7244.0   Субсидия на финансирование дорожного 

хозяйства 

6 036 489,00 
100,00% 

0,00 
нет 

6 036 489,00 
100,00% 

844 0409 24.1.02.7244.0 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

6 036 489,00 
100,00% 

0,00 
нет 

6 036 489,00 
100,00% 

844 0409 24.1.02.7041.0   Мероприятия по благоустройству дворовых 

территорий и обустройство территорий для 

выгула животных 

6 000 000,00 

100,00% 

0,00 

нет 

6 000 000,00 
100,00% 

844 0409 24.1.02.7041.0 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

6 000 000,00 
100,00% 

0,00 
нет 

6 000 000,00 
100,00% 

844 0409 24.1.02.4735.0   Софинансирование мероприятий, 

направленных на приведение в нормативное 

состояние автомобильных дорог местного 

значения, обеспечивающих подъезды к 

объектам социального назначения за счет 

средств местного бюджета   

0,00 

нет 

163 417,43 

100,00

% 

163 417,43 

100,00% 

844 0409 24.1.02.4735.0 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0,00 
нет 

163 417,43 100,00

% 

163 417,43 
100,00% 

844 0409 24.1.02.7735.0   Мероприятия, направленные на приведение в 

нормативное состояние автомобильных 

дорог местного значения, обеспечивающих 

подъезды 

к объектам социального назначения за счет 

средств областного бюджета 

6 289 667,00 

100,00% 

0,00 

нет 

6 289 667,00 

100,00% 

844 0409 24.1.02.7735.0 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

6 289 667,00 
100,00% 

0,00 
нет 

6 289 667,00 
100,00% 

844 0409 06.1.F2.5555.0   Формирование современной городской 

среды 

1 983 184,31 
100,00% 

137 868,43 
99,16% 

2 121 052,74 
99,94% 

844 0409 06.1.F2.5555.0 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

1 983 184,31 
100,00% 

137 868,43 
99,16% 

2 121 052,74 
99,94% 



844 0409 06.1.F2.4440.0   Реализация мероприятий программы по 

формированию современной городской 

среды на территории Заволжского сельского 

поселения 

  

нет 

1 981 014,06 

99,16% 

1 981 014,06 

99,16% 

844 0409 06.1.F2.4440.0 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0,00 
нет 

1 981 014,06 
99,16% 

1 981 014,06 
99,16% 

844 0409 24.1.03.4436.0   Межевание и постановка на учет 

автомобильных дорог местного значения 

  
нет 

207 970,00 100,00

% 

207 970,00 
100,00% 

844 0409 24.1.03.4436.0 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

  
нет 

207 970,00 100,00

% 

207 970,00 
100,00% 

844 0412     
Другие вопросы в области национальной 

экономики 

23 653,00 
100,00% 

1 645,00 100,00

% 

25 298,00 
100,00% 

844 0412 21.1.07.7288.0   Расходы на реализацию мероприятий по 

возмещению части затрат организациям и 

индивидуальным предпринимателям, 

занимающимся доставкой товаров в 

отдаленные сельские населенные пункты 

23 653,00 

100,00% 

0,00 

нет 

23 653,00 

100,00% 

844 0412 21.1.07.7288.0 500 Межбюджетные трансферты 23 653,00 100,00% 0,00 нет 23 653,00 100,00% 

844 0412 21.1.07.4288.0   Расходы на реализацию мероприятий по 

возмещению части затрат организациям и 

индивидуальным предпринимателям, 

занимающимся доставкой товаров в 

отдаленные сельские населенные пункты за 

счет средств местного бюджета 

0,00 

нет 

1 645,00 

100,00

% 

1 645,00 

100,00% 

844 0412 21.1.07.4288.0 500 Межбюджетные трансферты 0,00 
нет 

1 645,00 100,00

% 

1 645,00 
100,00% 

844 0500     Жилищно-коммунальное хозяйство 13 832 677,35 99,93% 44 196 888,88 96,61% 58 029 566,23 97,38% 

844 0501     Жилищное хозяйство 0,00 нет 1 794 748,96 93,07% 1 794 748,96 93,07% 

844 0501 05.2.01.4408.0   Переселение граждан из жилищного фонда, 

признанного непригодным для проживания, 

и (или) с высоким уровнем износа в 

Заволжском сельском поселении 

  

нет 

41 000,00 

69,49% 

41 000,00 

69,49% 

844 0501 05.2.01.4408.0 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

  
нет 

41 000,00 
69,49% 

41 000,00 
69,49% 

844 0501 14.4.01.4409.0   Взносы на капитальный ремонт 

муниципального жилищного фонда в 

региональный фонд 

  

нет 

816 014,97 

89,28% 

816 014,97 

89,28% 

844 0501 14.4.01.4409.0 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

  
нет 

816 014,97 
89,28% 

816 014,97 
89,28% 

844 0501 14.8.01.4429.0   Мероприятия по управлению, распоряжению 

имуществом, находящегося в 

муниципальной собственности в ЗСП 

  

нет 

937 733,99 

98,15% 

937 733,99 

98,15% 



844 0501 14.8.01.4429.0 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

  
нет 

937 733,99 
98,15% 

937 733,99 
98,15% 

844 0502     Коммунальное хозяйство 448 540,00 99,68% 46 541,16 68,19% 495 081,16 95,53% 

844 0502 14.7.01.4434.0   Оказание банных услуг населению 

Заволжского сельского поселения 

  
нет 

27 741,16 
56,56% 

27 741,16 
56,56% 

844 0502 14.7.01.4434.0 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

  
нет 

27 741,16 
56,56% 

27 741,16 
56,56% 

844 0502 14.2.01.4407.0   Стимулирование жителей поселения в 

содействии органам местного 

самоуправления  

  

нет 

18 800,00 

97,92% 

18 800,00 
97,92% 

844 0502 14.2.01.4407.0 800 Иные бюджетные ассигнования   нет 18 800,00 97,92% 18 800,00 97,92% 

844 0502 14.3.01.1049.0   Реконструкция, строительство шахтных 

колодцев 

448 540,00 
99,68% 

0,00 
нет 

448 540,00 
99,68% 

844 0502 14.3.01.1049.0 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

448 540,00 
99,68% 

0,00 
нет 

448 540,00 
99,68% 

844 0503     Благоустройство 13 371 437,35 99,93% 29 641 651,54 96,93% 43 013 088,89 97,84% 

844 0503 14.5.01.4411.0   Уличное освещение   нет 7 369 909,49 96,41% 7 369 909,49 96,41% 

844 0503 14.5.01.4411.0 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

  
нет 

7 369 518,21 
96,42% 

7 369 518,21 
96,42% 

844 0503 14.5.01.4411.0 800 Иные бюджетные ассигнования   нет 391,28 55,90% 391,28 55,90% 

844 0503 14.5.01.4412.0   Организация и содержание мест захоронения   нет 382 000,58 92,72% 382 000,58 92,72% 

844 0503 14.5.01.4412.0 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

  
нет 

382 000,58 
92,72% 

382 000,58 
92,72% 

844 0503 14.5.01.4413.0   Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов  и поселений 

  
нет 

10 387 354,63 
98,41% 

10 387 354,63 
98,41% 

844 0503 14.5.01.4413.0 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

  
нет 

10 387 354,63 
98,41% 

10 387 354,63 
98,41% 

844 0503 14.5.01.7326.0   Расходы на реализацию мероприятий, 

предусмотренных нормативными правовыми 

актами органов государственной власти 

Ярославской области 

391 205,90 

97,80% 

0,00 

нет 

391 205,90 

97,80% 

844 0503 14.5.01.7326.0 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

391 205,90 
97,80% 

0,00 
нет 

391 205,90 
97,80% 

844 0503 14.5.01.1085.0   Иные межбюджетные трансферты 

поселениям на частичное  финансирование 

первоочередных расходных обязательств, 

возникших  при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления , за 

исключение заработной платы и начислений 

на нее. 

403 367,98 

100,00% 

0,00 

нет 

403 367,98 

100,00% 

844 0503 14.5.01.1085.0 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

403 367,98 
100,00% 

0,00 
нет 

403 367,98 
100,00% 



844 0503 14.5.01.7041.0   Мероприятия по благоустройству дворовых 

территорий и обустройство территорий для 

выгула животных 

10 157 140,80 

100,00% 

0,00 

нет 

10 157 140,80 

100,00% 

844 0503 14.5.01.7041.0 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

10 157 140,80 
100,00% 

0,00 
нет 

10 157 140,80 
100,00% 

844 0503 06.1.F2.5555.0   Формирование комфортной городской среды 1 808 274,50 100,00% 125 708,93 99,83% 1 933 983,43 99,99% 

844 0503 06.1.F2.5555.0 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

1 808 274,50 
100,00% 

125 708,93 
99,83% 

1 933 983,43 
99,99% 

844 0503 06.1.F2.4440.0   Реализация мероприятий программы по 

формированию современной городской 

среды на территории Заволжского сельского 

поселения 

  

нет 

1 615 949,92 

100,00

% 

1 615 949,92 

100,00% 

844 0503 06.1.F2.4440.0 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

  
нет 

1 615 949,92 100,00

% 

1 615 949,92 
100,00% 

844 0503 14.9.01.4447.0   Проведение комплекса мероприятий по 

уничтожению борщевика Сосновского на 

территории Заволжского сельского 

поселения 

0,00 

нет 

539 787,60 

100,00

% 

539 787,60 

100,00% 

844 0503 14.9.01.4447.0 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

  
нет 

539 787,60 100,00

% 

539 787,60 
100,00% 

844 0503 14.9.01.4690.0   Софинансирование субсидии на реализацию 

мероприятий по борьбе с борщевиком 

Сосновского 

0,00 

нет 

42 507,10 
100,00

% 

42 507,10 

100,00% 

844 0503 14.9.01.4690.0 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

  
нет 

42 507,10 100,00

% 

42 507,10 
100,00% 

844 0503 14.9.01.7690.0   Расходы на реализацию мероприятий по 

борьбе с борщевиком Сосновского 

611 448,17 
100,00% 

0,00 
нет 

611 448,17 
100,00% 

844 0503 14.9.01.7690.0 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

611 448,17 
100,00% 

0,00 
нет 

611 448,17 
100,00% 

844 0503 14.5.01.4726.0   Мероприятия по благоустройству парка 

рядом с жилым комплексом «Экогород» и 

жилым комплексом «Светлояр» (реализация 

приоритетных проектов) 

0,00 

нет 

9 178 433,29 

95,16% 

9 178 433,29 

95,16% 

844 0503 14.5.01.4726.0 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0,00 
нет 

9 178 433,29 
95,16% 

9 178 433,29 
95,16% 

844 0505     
Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

12 700,00 
100,00% 

12 713 947,22 
96,55% 

12 726 647,22 
96,55% 

844 0505 14.6.01.4414.0   Обеспечение функционирования 

Муниципального учреждения "По 

благоустройству, имущественным и 

хозяйственным вопросам"  

  

нет 

12 713 947,22 

96,55% 

12 713 947,22 

96,55% 



844 0505 14.6.01.4414.0 100 Расходы на выплату персоналу  в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

  

нет 

7 343 050,82 

99,99% 

7 343 050,82 

99,99% 

844 0505 14.6.01.4414.0 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

  
нет 

5 232 074,55 
92,02% 

5 232 074,55 
92,02% 

844 0505 14.6.01.4414.0 800 Иные бюджетные ассигнования   
нет 

138 821,85 100,00

% 

138 821,85 
100,00% 

  0505 14.6.01.7326.0   Расходы  на реализацию мероприятий, 

предусмотренных нормативно-правовыми 

актами органов  государственной власти 

Ярославской области.  

12 700,00 

100,00% 

0,00 

нет 

12 700,00 

100,00% 

  0505 14.6.01.7326.0 100 Расходы на выплату персоналу  в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

12 700,00 

100,00% 

0,00 

нет 

12 700,00 

100,00% 

844 0600     Охрана окружающей среды 541 997,70 99,61% 541 997,70 99,61% 1 083 995,40 99,61% 

844 0605     
Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

541 997,70 
99,61% 

541 997,70 
99,61% 

1 083 995,40 
99,61% 

844 0605 12.1.01.4410.0   Обращение с твердыми коммунальными 

отходами  на территории Заволжского 

сельского поселения 

  

нет 

541 997,70 

99,61% 

541 997,70 

99,61% 

844 0605 12.1.01.4410.0 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

  
нет 

541 997,70 
99,61% 

541 997,70 
99,61% 

844 0605 12.1.01.1071.0   Расходы передаваемые из бюджета 

Ярославского муниципального района 

бюджетам поселений, входящих в состав 

ЯМР, на ликвидацию несанкционированных 

свалок отходов 

174 610,68 

98,79% 

0,00 

нет 

174 610,68 

98,79% 

844 0605 12.1.01.1071.0 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

174 610,68 
98,79% 

0,00 
нет 

174 610,68 
98,79% 

  0605 12.1.01.1085.0   Иные межбюджетные трансферты 

поселениям на частичное  финансирование 

первоочередных расходных обязательств, 

возникших  при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления , за 

исключение заработной платы и начислений 

на нее. 

367 387,02 

100,00% 

0,00 

нет 

367 387,02 

100,00% 



  0605 12.1.01.1085.0 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

367 387,02 
100,00% 

0,00 
нет 

367 387,02 
100,00% 

844 0700     Образование 0,00 
нет 

19 300,00 100,00

% 

19 300,00 
100,00% 

844 0705     

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации 

0,00 

нет 

19 300,00 
100,00

% 

19 300,00 

100,00% 

844 0705 21.1.04.4444.0   Обеспечение функционирования 

Администрации Заволжского сельского 

поселения 

  

нет 

19 300,00 
100,00

% 

19 300,00 

100,00% 

844 0705 21.1.04.4444.0 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

  
нет 

19 300,00 100,00

% 

19 300,00 
100,00% 

844 0800     Культура, кинематография  0,00 
нет 

4 321 581,60 100,00

% 
4 321 581,60 

100,00% 

844 0801     

Культура 
0,00 

нет 
4 321 581,60 100,00

% 
4 321 581,60 

100,00% 

844 0801 21.1.06.4438.0   Межбюджетные трансферты на передачу 

осуществления части полномочий в сфере 

культуры 

  

нет 

4 321 581,60 
100,00

% 

4 321 581,60 

100,00% 

844 0801 21.1.06.4438.0 500 Межбюджетные трансферты   
нет 

4 321 581,60 100,00

% 

4 321 581,60 
100,00% 

844 1000     Социальная политика 617 885,52 86,72% 616 894,79 99,98% 1 234 780,31 92,87% 

844 1001     Пенсионное обеспечение 0,00 нет 217 998,37 99,93% 217 998,37 99,93% 

844 1001 03.1.01.4433.0   Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим 

  
нет 

217 998,37 
99,93% 

217 998,37 
99,93% 

844 1001 03.1.01.4433.0 300 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

  
нет 

217 998,37 
99,93% 

217 998,37 
99,93% 

844 1003     

Социальное обеспечение населения 

617 885,52 
86,72% 

398 896,42 100,00

% 

1 016 781,94 
91,48% 

844 1003 05.1.01.L497.0   Государственная поддержка молодых семей 

Ярославской области в приобретении 

(строительстве) жилья, за счет средств 

местного бюджета 

617 885,52 

86,72% 

398 896,42 

100,00

% 

1 016 781,94 

91,48% 

844 1003 05.1.01.L497.0 300 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

617 885,52 
86,72% 

398 896,42 100,00

% 

1 016 781,94 
91,48% 

  
                                     Итого: 39 105 036,75 99,71% 93 871 559,20 96,14% 132 976 595,95 97,16% 

   Профицит/Дефицит     -13 927 720,10 -13 843 

519,27 

 

 



Приложение  №4 

к решению Муниципального 

Cовета Заволжского сельского 

поселения от 17.05.2023  №62 

РАСХОДЫ 

бюджета Заволжского сельского поселения на 2022 год   по целевым статьям 

 (государственным (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам  видов расходов 

классификации расходов Российской Федерации  

 и группам  видов расходов классификации расходов Российской Федерации   

руб. 

Наименование расходов 
код целевой 

классификации 

Вид 

расх. 

2022 год  2022 год  2022 год  

Другие 

бюджеты 

бюджетной 

системы 

Процент 

выполнения 

Собственные 

доходы 

Процент 

выполнения 
ИТОГО 

Процент 

выполнения 

1 2 3 4   5   6   

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка населения Заволжского 

сельского поселения ЯМР ЯО" 

03.0.00.0000.0   0,00 нет 217 998,37 99,93% 217 998,37 
99,93% 

МЦП «Социальная поддержка населения ЗСП» 03.1.00.0000.0   0,00 нет 217 998,37 99,93% 217 998,37 
99,93% 

Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим 
03.1.01.0000.0   0,00 нет 217 998,37 99,93% 217 998,37 

99,93% 

Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим ЗСП 
03.1.01.4433.0   0,00 нет 217 998,37 99,93% 217 998,37 

99,93% 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению   

300   нет 217 998,37 99,93% 217 998,37 
99,93% 

Муниципальная программа «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем 

населения Заволжского сельского поселения 

ЯМР ЯО» 

05.0.00.0000.0   617 885,52 86,72% 439 896,42 96,07% 1 057 781,94 

90,38% 

МЦП «Поддержка молодых семей в 

приобретении (строительстве) жилья в 
Заволжском сельском поселении ЯМР ЯО» 

05.1.00.0000.0   617 885,52 86,72% 398 896,42 100,00% 1 016 781,94 

91,48% 

 Поддержка молодых семей ЗСП в 

приобретении (строительстве) жилья 
05.1.01.0000.0   617 885,52 86,72% 398 896,42 100,00% 1 016 781,94 

91,48% 

Государственная поддержка молодых семей 

Ярославской области в приобретении 

(строительстве) жилья 

05.1.01.L497.0   617 885,52 86,72% 398 896,42 100,00% 1 016 781,94 
91,48% 



Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
  300 617 885,52 86,72% 398 896,42 100,00% 1 016 781,94 

91,48% 

МЦП «Переселение граждан из жилищного 

фонда, признанного непригодным для 

проживания, и (или) с высоким уровнем износа 
на территории Заволжского сельского 

поселения»  

05.2.00.0000.0   0,00 нет 41 000,00 69,49% 41 000,00 

69,49% 

Переселение граждан из жилищного фонда, 

признанного непригодным для проживания, и 

(или) с высоким уровнем износа в Заволжском 

сельском поселении 

05.2.01.0000.0   0,00 нет 41 000,00 69,49% 41 000,00 

69,49% 

Переселение граждан из жилищного фонда, 

признанного непригодным для проживания, и 

(или) с высоким уровнем износа в Заволжском 

сельском поселении 

05.2.01.4408.0   0,00 нет 41 000,00 69,49% 41 000,00 

69,49% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  
  

200   нет 41 000,00 69,49% 41 000,00 
69,49% 

Муниципальная программа 

«Формирование современной городской 

среды» 

06.0.00.0000.0 

  

3 791 458,81 100,00% 3 860 541,34 99,53% 7 652 000,15 
99,76% 

МЦП «Решаем вместе в Заволжском сельском 

поселении» 

06.1.00.0000.0   3 791 458,81 100,00% 3 860 541,34 99,53% 7 652 000,15 
99,76% 

Региональный проект "Формирование 

комфортной городской среды" 
06.1.F2.0000.0   3 791 458,81 100,00% 3 860 541,34 99,53% 7 652 000,15 

99,76% 

Реализация мероприятий программы по 

формированию современной городской среды 

на территории Заволжского сельского 
поселения 

06.1.F2.4440.0   0,00 нет 3 596 963,98 99,53% 3 596 963,98 

99,53% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  
  

200 0,00 нет 3 596 963,98 99,53% 3 596 963,98 
99,53% 

Формирование современной городской среды 06.1.F2.5555.0   3 791 458,81 100,00% 263 577,36 99,48% 4 055 036,17 
99,96% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  
  

200 3 791 458,81 100,00% 263 577,36 99,48% 4 055 036,17 
99,96% 

Муниципальная программа «Повышение 
пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах на территории 

Заволжского сельского поселения ЯМР ЯО" 

10.0.00.0000.0 

  

0,00 нет 197 643,79 99,86% 197 643,79 

99,86% 

МЦП «Повышение безопасности 

жизнедеятельности населения Заволжского 

сельского поселения ЯМР ЯО» 

10.1.00.0000.0   0,00 нет 197 643,79 99,86% 197 643,79 

99,86% 

Повышение безопасности жизнедеятельности 

населения ЗСП 
10.1.01.0000.0   0,00 нет 197 643,79 99,86% 197 643,79 

99,86% 



Проведение мероприятий по повышению 

безопасности жизнедеятельности населения 

Заволжского сельского поселения 

10.1.01.4402.0   0,00 нет 197 643,79 99,86% 197 643,79 

99,86% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд    

200   нет 197 643,79 99,86% 197 643,79 
99,86% 

Муниципальная программа «Охрана 

окружающей среды в Заволжском сельском 

поселении ЯМР ЯО»  

12.0.00.0000.0   541 997,70 99,61% 541 997,70 99,61% 1 083 995,40 
99,61% 

 МЦП «Охрана окружающей среды в 

Заволжском сельском поселении ЯМР ЯО»  
12.1.00.0000.0   541 997,70 306,64% 541 997,70 99,61% 1 083 995,40 

99,61% 

Обращение с твердыми коммунальными 

отходами  на территории Заволжского 

сельского поселения 

12.1.01.0000.0   541 997,70 306,64% 541 997,70 99,61% 1 083 995,40 
99,61% 

Обращение с твердыми коммунальными 

отходами  на территории Заволжского 

сельского поселения 

12.1.01.4410.0   0,00 нет 541 997,70 99,61% 541 997,70 
99,61% 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд  

  200   нет 541 997,70 99,61% 541 997,70 
99,61% 

Расходы передаваемые из бюджета 
Ярославского муниципального района 

бюджетам поселений, входящих в состав ЯМР, 

на ликвидацию несанкционированных свалок 
отходов 

12.1.01.1071.0   174 610,68 98,79% 0,00 нет 174 610,68 

98,79% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

  200 174 610,68 98,79% 0,00 нет 174 610,68 
98,79% 

Иные межбюджетные трансферты поселениям 

на частичное  финансирование 
первоочередных расходных обязательств, 

возникших  при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления , за 
исключение заработной платы и начислений на 

нее. 

12.1.01.1085.0   367 387,02 100,00% 0,00 нет 367 387,02 

100,00% 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

  200 367 387,02 100,00% 0,00 нет 367 387,02 
100,00% 

Муниципальная программа 

«Благоустройство и обеспечение 
качественными коммунальными и 

бытовыми услугами населения Заволжского 

сельского поселения ЯМР ЯО»  

14.0.00.0000.0   12 024 402,85 99,91% 43 691 306,01 96,61% 55 715 718,86 

97,31% 

Стимулирование жителей поселения в 

содействии органам местного самоуправления  
14.2.00.0000.0   0,00 нет 18 800,00 97,92% 18 800,00 

97,92% 

Стимулирование жителей поселения в 

содействии органам местного самоуправления  
14.2.01.0000.0   0,00 нет 18 800,00 97,92% 18 800,00 

97,92% 



Стимулирование жителей поселения в 
содействии органам местного самоуправления  

14.2.01.4407.0   0,00 нет 18 800,00 97,92% 18 800,00 

97,92% 

Иные бюджетные ассигнования   800   нет 18 800,00 97,92% 18 800,00 97,92% 

МЦП «Развитие водоснабжения на территории 

Заволжского сельского поселения ЯМР ЯО»  
14.3.00.0000.0   448 540,00 99,68% 0,00 нет 448 540,00 

99,68% 

Реализация мероприятий в области 

водоснабжения 
14.3.01.0000.0   448 540,00 99,68% 0,00 нет 448 540,00 

99,68% 

Реконструкция, строительство шахтных 

колодцев 
14.3.01.1049.0   448 540,00 99,68% 0,00 нет 448 540,00 

99,68% 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

  200 448 540,00 99,68%   нет 448 540,00 
99,68% 

Мероприятия  в области жилищного хозяйства 14.4.00.0000.0   0,00 нет 816 014,97 89,28% 816 014,97 89,28% 

Реализация мероприятий в области жилищного 

хозяйства 
14.4.01.0000.0   0,00 нет 816 014,97 89,28% 816 014,97 89,28% 

Взносы на капитальный ремонт 
муниципального жилищного фонда в 

региональный фонд 

14.4.01.4409.0   0,00 нет 816 014,97 89,28% 816 014,97 
89,28% 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд  

  200   нет 816 014,97 89,28% 816 014,97 
89,28% 

Мероприятия по благоустройству в ЗСП 14.5.00.0000.0   10 951 714,68 99,92% 27 317 687,99 96,68% 38 269 412,67 
97,58% 

Мероприятия по благоустройству в ЗСП 14.5.01.0000.0   10 951 714,68 99,92% 27 317 687,99 96,68% 38 269 412,67 
97,58% 

Уличное освещение 14.5.01.4411.0     нет 7 369 909,49 96,41% 7 369 909,49 
96,41% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
  

200   нет 7 369 518,21 96,42% 7 369 518,21 
96,42% 

Иные бюджетные ассигнования   800   нет 391,28 55,90% 391,28 55,90% 

Организация и содержание мест захоронения 14.5.01.4412.0   0,00 нет 382 000,58 92,72% 382 000,58 
92,72% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
  

200   нет 382 000,58 92,72% 382 000,58 
92,72% 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов  и поселений 
14.5.01.4413.0   0,00 нет 10 387 354,63 98,41% 10 387 354,63 

98,41% 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

  

200 0,00 нет 10 387 354,63 98,41% 10 387 354,63 
98,41% 



Мероприятия по благоустройству парка рядом 

с жилым комплексом «Экогород» и жилым 

комплексом «Светлояр» (реализация 

приоритетных проектов) 

14.5.01.4726.0   0,00 нет 9 178 423,29 95,16% 9 178 433,29 

95,16% 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

  200 0,00 нет 9 178 423,29 95,16% 9 178 433,29 
95,16% 

Расходы на реализацию мероприятий, 

предусмотренных нормативными правовыми 

актами органов государственной власти 

Ярославской области 

14.5.01.7326.0   391 205,90 97,80% 0,00 нет 391 205,90 

97,80% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
  200 391 205,90 97,80% 0,00 нет 391 205,90 

97,80% 

Иные межбюджетные трансферты поселениям 

на частичное  финансирование 
первоочередных расходных обязательств, 

возникших  при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления , за 
исключение заработной платы и начислений на 

нее. 

14.5.01.1085.0   403 367,98 100,00% 0,00 нет 403 367,98 

100,00% 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

  200 403 367,98 100,00% 0,00 нет 403 367,98 
100,00% 

Мероприятия по благоустройству дворовых 

территорий и обустройство территорий для 

выгула животных 

14.5.01.7041.0   10 157 140,80 100,00% 0,00 нет 10 157 140,80 

100,00% 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

  200 10 157 140,80 100,00% 0,00 нет 10 157 140,80 
100,00% 

Обеспечение деятельности  учреждений, 

подведомственных учредителю в  области 

жилищно-коммунального хозяйства 

14.6.00.0000.0   12 700,00 100,00% 12 713 947,22 96,55% 12 726 647,22 

96,55% 

Обеспечение деятельности  учреждений, 

подведомственных учредителю в  области 

жилищно-коммунального хозяйства 

14.6.01.0000.0   12 700,00 100,00% 12 713 947,22 96,55% 12 726 647,22 

96,55% 

Обеспечение функционирования 
Муниципального учреждения "По 

благоустройству, имущественным и 

хозяйственным вопросам"  

14.6.01.4414.0   0,00 нет 12 713 947,22 96,55% 12 713 947,22 

96,55% 

Расходы на выплату персоналу  в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными  (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами   

100   нет 7 343 050,82 99,99% 7 343 050,82 

99,99% 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

  

200   нет 5 232 074,55 92,02% 5 232 074,55 
92,02% 

Иные бюджетные ассигнования   800   нет 138 821,85 100,00% 138 821,85 100,00% 

Расходы  на реализацию мероприятий, 

предусмотренных нормативно-правовыми 

актами органов  государственной власти 

Ярославской области.  

14.6.01.7326.0   12 700,00 100,00% 0,00 нет 12 700,00 

100,00% 

Расходы на выплату персоналу  в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными  (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

  

100 12 700,00 100,00% 0,00 нет 12 700,00 

100,00% 

Оказание банных услуг населению 

Заволжского сельского поселения 
14.7.00.0000.0   0,00 нет 27 741,16 56,56% 27 741,16 

56,56% 

Оказание банных услуг населению 

Заволжского сельского поселения 
14.7.01.0000.0   0,00 нет 27 741,16 56,56% 27 741,16 

56,56% 

Оказание банных услуг населению 

Заволжского сельского поселения 
14.7.01.4434.0   0,00 нет 27 741,16 56,56% 27 741,16 

56,56% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд   

200   нет 27 741,16 56,56% 27 741,16 
56,56% 

Содержание и ремонт муниципального 
имущества Заволжского сельского поселения 

14.8.00.0000.0   0,00 нет 2 214 819,97 99,18% 2 214 819,97 
99,18% 

Содержание и ремонт муниципального 
имущества Заволжского сельского поселения 

14.8.01.0000.0   0,00 нет 2 214 819,97 99,18% 2 214 819,97 
99,18% 

Мероприятия по содержанию и ремонту 

муниципального имущества Заволжского 
сельского поселения 

14.8.01.4429.0   0,00 нет 2 214 819,97 99,18% 2 214 819,97 

99,18% 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   

200   нет 2 214 819,97 99,18% 2 214 819,97 
99,18% 

МЦП «Борьба с борщевиком Сосновского на 

территории Заволжского сельского поселения 

ЯМР ЯО» 

14.9.00.0000.0   611 448,17 100,00% 582 294,70 100,00% 1 193 742,87 

100,00% 

Проведение комплекса мероприятий по 
уничтожению борщевика Сосновского на 

территории Заволжского сельского поселения 

14.9.01.0000.0   611 448,17 100,00% 582 294,70 100,00% 1 193 742,87 

100,00% 



Проведение комплекса мероприятий по 
уничтожению борщевика Сосновского на 

территории Заволжского сельского поселения 

14.9.01.4447.0   0,00 нет 539 787,60 100,00% 539 787,60 

100,00% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд   

200   нет 539 787,60 100,00% 539 787,60 
100,00% 

Расходы на реализацию мероприятий по 
борьбе с борщевиком Сосновского 

14.9.01.7690.0   611 448,17 100,00% 0,00 нет 611 448,17 
100,00% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд   

200 611 448,17 100,00% 0,00 нет 611 448,17 
100,00% 

Софинансирование субсидии на реализацию 

мероприятий по борьбе с борщевиком 

Сосновского 

14.9.01.4690.0   0,00 нет 42 507,10 100,00% 42 507,10 

100,00% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд   

200   нет 42 507,10 100,00% 42 507,10 
100,00% 

Муниципальная программа «Эффективное 
функционирование органов местного 

самоуправления Заволжского сельского 

поселения ЯМР ЯО» 

21.0.00.0000.0   23 653,00 100,00% 7 802 423,04 90,61% 7 826 076,04 

90,64% 

МЦП «Функционирование Администрации 

Заволжского сельского поселения ЯМР ЯО» 
21.1.00.0000.0   23 653,00 100,00% 7 802 423,04 90,61% 7 826 076,04 

90,64% 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной 

и муниципальной собственности 

21.1.01.0000.0   0,00 нет 880 576,40 98,77% 880 576,40 

98,77% 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной 

и муниципальной собственности 

21.1.01.4401.0   0,00 нет 880 576,40 98,77% 880 576,40 

98,77% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
  

200   нет 453 576,40 97,65% 453 576,40 
97,65% 

Иные бюджетные ассигнования 
  800   нет 427 000,00 100,00% 427 000,00 100,00% 

Обеспечение функционирования 

Администрации Заволжского сельского 

поселения 

21.1.04.0000.0   0,00 нет 2 165 278,75 96,24% 2 165 278,75 
96,24% 

Обеспечение функционирования 

Администрации Заволжского сельского 

поселения 

21.1.04.4444.0   0,00 нет 2 165 278,75 96,24% 2 165 278,75 
96,24% 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

  200   нет 2 096 809,75 96,12% 2 096 809,75 
96,12% 

Иные бюджетные ассигнования   800   нет 68 469,00 100,00% 68 469,00 100,00% 



Создание условий для развития общества, 
общественных организаций на территории 

Заволжского сельского поселения 

21.1.05.0000.0   0,00 нет 433 341,29 37,81% 433 341,29 
37,81% 

Создание условий для развития общества, 

общественных организаций на территории 

Заволжского сельского поселения 

21.1.05.4445.0   0,00 нет 433 341,29 96,30% 433 341,29 
96,30% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
  

200   нет 433 341,29 96,30% 433 341,29 
96,30% 

Строительство памятников на территории 

Заволжского сельского поселения 
21.1.05.4419.0   0,00 нет 0,00 0,00% 0,00 

0,00% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
  

200   нет 0,00 0,00% 0,00 
0,00% 

Межбюджетные трансферты на передачу 
осуществления части полномочий в сфере 

культуры 

21.1.06.0000.0   0,00 нет 4 321 581,60 100,00% 4 321 581,60 
100,00% 

Межбюджетные трансферты на передачу 
осуществления части полномочий в сфере 

культуры 

21.1.06.4438.0   0,00 нет 4 321 581,60 100,00% 4 321 581,60 
100,00% 

Межбюджетные трансферты 

  

500   нет 4 321 581,60 100,00% 4 321 581,60 
100,00% 

Реализация мероприятий по возмещению части 

затрат организациям и индивидуальным 

предпринимателям, занимающимся доставкой 

товаров в отдаленные сельские населенные 

пункты 

21.1.07.0000.0   23 653,00 100,00% 1 645,00 100,00% 25 298,00 

100,00% 

Расходы на реализацию мероприятий по 

возмещению части затрат организациям и 

индивидуальным предпринимателям, 

занимающимся доставкой товаров в 

отдаленные сельские населенные пункты 

21.1.07.7288.0   23 653,00 100,00% 0,00 нет 23 653,00 

100,00% 

Межбюджетные трансферты   500 23 653,00 100,00% 0,00 нет 23 653,00 100,00% 

Расходы на реализацию мероприятий по 

возмещению части затрат организациям и 

индивидуальным предпринимателям, 

занимающимся доставкой товаров в 

отдаленные сельские населенные пункты за 

счет средств местного бюджета 

21.1.07.4288.0   0,00 нет 1 645,00 100,00% 1 645,00 

100,00% 

Межбюджетные трансферты   500   нет 1 645,00 100,00% 1 645,00 100,00% 

Муниципальная программа «Развитие 
дорожного хозяйства в Заволжском 

сельском поселении ЯМР ЯО» 

24.0.00.0000.0   21 591 218,87 99,97% 25 889 103,11 95,36% 47 480 321,98 
97,40% 

МЦП  «Сохранность муниципальных 
автомобильных дорог Заволжского сельского 

поселения ЯМР ЯО» 

24.1.00.0000.0   21 591 218,87 99,97% 25 889 103,11 95,36% 47 480 321,98 
97,40% 

 Содержание автомобильных дорог местного 

значения 
24.1.01.0000.0   3 265 062,87 99,82% 3 110 432,42 89,95% 6 375 495,29 94,74% 

 Содержание автомобильных дорог местного 24.1.01.4403.0   0,00 нет 3 110 432,42 89,95% 3 110 432,42 89,95% 



значения 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд   

200   нет 3 110 432,42 89,95% 3 110 432,42 
89,95% 

Ремонт и содержание автомобильных дорог 24.1.01.1034.0   2 465 062,87 99,76% 0,00 нет 2 465 062,87 
99,76% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
  200 2 465 062,87 99,76% 0,00 нет 2 465 062,87 

99,76% 

Расходы передаваемые из бюджета 

Ярославского муниципального района 
бюджетам поселений, входящих в состав ЯМР 

на Содержание автомобильных дорог местного 

значения 

24.1.01.1244.0   40 000,00 100,00% 0,00 нет 40 000,00 

100,00% 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

  200 40 000,00 100,00% 0,00 нет 40 000,00 
100,00% 

Расходы на финансирование дорожного 
хозяйства 

24.1.01.7244.0   760 000,00 100,00% 0,00 нет 760 000,00 
100,00% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
  200 760 000,00 100,00% 0,00 нет 760 000,00 

100,00% 

 Ремонт автомобильных дорог местного 

значения 
24.1.02.0000.0   18 326 156,00 100,00% 22 570 700,69 96,11% 40 896 856,69 

97,82% 

 Ремонт автомобильных дорог местного 

значения 
24.1.02.4435.0   0,00 нет 21 987 634,26 96,01% 21 987 634,26 96,01% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
  

200   нет 21 987 634,26 96,01% 21 987 634,26 
96,01% 

Финансирование дорожного хозяйства, за счет 

средств местного бюджета 
24.1.02.4244.0   0,00 нет 419 649,00 100,00% 419 649,00 

100,00% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
24.1.02.4244.0 200 0,00 нет 419 649,00 100,00% 419 649,00 

100,00% 

Субсидия на финансирование дорожного 

хозяйства 
24.1.02.7244.0   6 036 489,00 100,00% 0,00 нет 6 036 489,00 

100,00% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
24.1.02.7244.0 200 6 036 489,00 100,00% 0,00 нет 6 036 489,00 

100,00% 

Мероприятия по благоустройству дворовых 
территорий и обустройство территорий для 

выгула животных 

24.1.02.7041.0   6 000 000,00 100,00% 0,00 нет 6 000 000,00 
100,00% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
24.1.02.7041.0 200 6 000 000,00 100,00% 0,00 нет 6 000 000,00 

100,00% 

Софинансирование мероприятий, 

направленных на приведение в нормативное 

состояние автомобильных дорог местного 

значения, обеспечивающих подъезды к 

24.1.02.4735.0   0,00 нет 163 417,43 100,00% 163 417,43 

100,00% 



объектам социального назначения за счет 
средств местного бюджета   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
24.1.02.4735.0 200 0,00 нет 163 417,43 100,00% 163 417,43 

100,00% 

Мероприятия, направленные на приведение в 
нормативное состояние автомобильных дорог 

местного значения, обеспечивающих подъезды 

к объектам социального назначения за счет 
средств областного бюджета 

24.1.02.7735.0   6 289 667,00 100,00% 0,00 нет 6 289 667,00 

100,00% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
24.1.02.7735.0 200 6 289 667,00 100,00% 0,00 нет 6 289 667,00 

100,00% 

Межевание и постановка на учет 

автомобильных дорог местного значения 
24.1.03.0000.0   0,00 нет 207 970,00 100,00% 207 970,00 

100,00% 

Межевание и постановка на учет 

автомобильных дорог местного значения 
24.1.03.4436.0   0,00 нет 207 970,00 100,00% 207 970,00 

100,00% 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

  

200   нет 207 970,00 100,00% 207 970,00 
100,00% 

Не программные расходы 50.0.00.0000.0   514 420,00 100,00% 11 230 639,42 98,81% 11 745 059,42 98,87% 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления.     Глава муниципального 
образования 

50.0.00.6401.0   0,00 нет 1 254 437,73 99,59% 1 254 437,73 

99,59% 

Расходы на выплату персоналу  в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами   

100   нет 1 254 437,73 99,59% 1 254 437,73 

99,59% 

Депутаты представительного органа 

муниципального образования 
50.0.00.6402.0   0,00 нет 0,00 0,00% 0,00 

0,00% 

Расходы на выплату персоналу  в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами   

100   нет 0,00 0,00% 0,00 

0,00% 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления. Центральный аппарат. 

50.0.00.6403.0   0,00 нет 9 311 821,96 99,96% 9 311 821,96 

99,96% 



Расходы на выплату персоналу  в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами    

100   нет 9 311 821,96 99,96% 9 311 821,96 

99,96% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
  

200   нет 0,00 нет 0,00 
нет 

Иные бюджетные ассигнования 
  800   нет 0,00 нет 0,00 нет 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 
местного значения (Для осуществления 

полномочий по контролю за исполнением 

бюджета поселения) 

50.0.00.6404.0   0,00 нет 55 700,00 100,00% 55 700,00 

100,00% 

Межбюджетные трансферты 
  500   нет 55 700,00 100,00% 55 700,00 100,00% 

Межбюджетные трансферты на осуществление 

полномочий по исполнению бюджета и 

осуществлению контроля 

50.0.00.6411.0   0,00 нет 125 827,88 100,00% 125 827,88 

100,00% 

Межбюджетные трансферты   500   нет 125 827,88 100,00% 125 827,88 100,00% 

Резервные фонды местных администраций 50.0.00.6405.0   0,00 нет 0,00 0,00% 0,00 0,00% 

Иные бюджетные ассигнования 
  800   нет   0,00% 0,00 0,00% 

Выполнение других обязательств государства 50.0.00.6406.0   0,00 нет 482 851,85 85,43% 482 851,85 85,43% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
  

200   нет 482 851,85 85,43% 482 851,85 
85,43% 

Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 
(Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты) 

50.0.00.5118.0   514 420,00 100,00% 0,00 нет 514 420,00 

100,00% 

Расходы на выплату персоналу  в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными  (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами   

100 509 804,00 100,00%   нет 509 804,00 

100,00% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
  

200 4 616,00 100,00%   нет 4 616,00 
100,00% 

ВСЕГО РАСХОДОВ:     39 105 036,75 99,71% 93 871 549,20 96,14% 132 976 595,95 97,16% 
Дефицит/Профицит             -13 927 720,10   



Приложение  №5 

к  решению Муниципального 

Cовета Заволжского сельского 

поселения от 17.05.2023 №62 

Распределение  

иных межбюджетных трансфертов бюджету  муниципального района  на  2022 год. Межбюджетные 
трансферты бюджету Ярославского муниципального района из бюджета Заволжского сельского поселения, 

на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными cоглашениями. 

руб. 

№                      

п/п 
Наименование План 2022 год  Факт 2022 год % исполнения 

1. Внешний муниципальный финансовый контроль в 

Заволжском сельском поселении 

55 700,00 55 700,00 100,00 

2. Внутренний муниципальный финансовый контроль в 

сфере закупок в Заволжском сельском поселении 

125 827,88 125 827,88 100,00 

3. Межбюджетные трансферты на передачу 

осуществления части полномочий в сфере культуры 

4 321 581,60 4 321 581,60 100,00 

4. Расходы на реализацию мероприятий по возмещению 

части затрат организациям и индивидуальным 

предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в 

отдаленные сельские населенные пункты 

25 298,00 25 298,00 100,00 

  Общий объем иных межбюджетных трансфертов  из 

бюджета поселения 
4 528 407,48 4 528 407,48 100,00 

 

 

 

 

 



Приложение  №6 

к  решению Муниципального 

Cовета Заволжского сельского 

поселения от 17.05.2023 №62 

Ведомственная структура расходов  

бюджета Заволжского сельского поселения на 2022 год 

по разделам, подразделам и целевой классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

руб. 

Код 

раздел

а и 

подраз

дела 

КБ РФ 

К
Ц

СР 

КВР Наименование 

2022 год  2022 год  2022 год  

План 

Безвозмез

дные 

поступле

ния из 

других 

бюджетов 

Изме
нения 

(+,-) 

Безво

змезд

ные 

посту

плени

я из 

други

х 

бюдж

етов 

2022 год 

Безвозмез

дные 

поступле

ния из 

других 

бюджетов 

проце

нт 

испол

нения 

План 

Собстве

нные 

доходы 

Изме
нени
я (+,-

) 

Собс

твенн

ые 

дохо

ды 

2022 год 

Собствен

ные 

доходы 

проце

нт 

испол

нения 

 ПЛАН       

ИТОГО 

Изме
нения                 

(+,-)                             

ИТОГ

О 

2022 год          

ИТОГО 

проце

нт 

испол

нения 

2 3 4 5     6       7       8 9 

  Администрация Заволжского сельского 

поселения 

39 218 

194,87 
0,00 

39 105 

036,75 

99,71

% 

97 645 

262,63 
0,00 

93 901 

559,20 

96,17

% 

136 863 

457,50 
0,00 

132 976 

595,95 

97,16

% 

0100     Общегосударственные 
вопросы. 

0,00 0,00 0,00 
нет 

16 911 

272,11 

0,00 15 997 

621,84 

94,60

% 

16 911 

272,11 

0,00 15 967 

621,84 

94,42

% 

0102     Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 
образования 

      

нет 

1 259 

544,75 

0,00 1 254 

437,73 

99,59

% 

1 259 

544,75 

0,00 1 254 437,73 

99,59

% 

0103     Функционирование 

законодательных 
(представительных) 

органов государственной 

власти и представительных 
органов муниципальных 

образований 

      

нет 

13 800,00 0,00 0,00 

0,00% 

13 800,00 0,00 0,00 

0,00% 



0104     Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 
администраций 

      

нет 

9 315 

372,12 

0,00 9 311 

821,96 

99,96

% 

9 315 

372,12 

0,00 9 311 821,96 

99,96

% 

0106     Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

      

нет 

181 527,88 0,00 181 527,88 

100,00

% 

181 527,88 0,00 181 527,88 

100,00

% 

0111     Резервные фонды       
нет 

30 000,00 0,00 30 000,00 100,00

% 

30 000,00 0,00 0,00 
0,00% 

0113     Другие 

общегосударственные 
вопросы 

      

нет 

6 111 

027,36 

0,00 5 219 

834,27 
85,42

% 

6 111 

027,36 

0,00 5 219 834,27 
85,42

% 

0200     Национальная оборона 514 420,00 0,00 514 420,00 100,00

% 

0,00 0,00 0,00 
нет 

514 420,00 0,00 514 420,00 100,00

% 

 0300     Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

0,00 0,00 0,00 

нет 

197 918,00 0,00 197 643,79 

99,86

% 

197 918,00 0,00 197 643,79 

99,86

% 

0400     Национальная экономика 23 604 

169,87 

0,00 23 598 

056,18 

99,97

% 

29 288 

349,40 

0,00 28 009 

630,60 

95,63

% 

52 892 

519,27 

0,00 51 607 

686,78 

97,57

% 

0409     
Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

23 580 

516,87 

0,00 23 574 

403,18 
99,97

% 

29 286 

704,40 

0,00 28 007 

985,60 
95,63

% 

52 867 

221,27 

0,00 51 582 

388,78 
97,57

% 

0412     
Другие вопросы в области 

национальной экономики 

23 653,00 0,00 23 653,00 
100,00

% 

1 645,00 0,00 1 645,00 
100,00

% 

25 298,00 0,00 25 298,00 
100,00

% 

0500     Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

13 842 

934,98 

0,00 13 832 

677,35 

99,93

% 

45 745 

653,08 

0,00 44 196 

888,88 

96,61

% 

59 588 

588,06 

0,00 58 029 

566,23 

97,38

% 

0501     

Жилищное хозяйство 
0,00 0,00 0,00 

нет 
1 928 

384,69 

0,00 1 794 

748,96 

93,07

% 

1 928 

384,69 

0,00 1 794 748,96 93,07

% 

0502     

Коммунальное хозяйство 
450 000,00 0,00 448 540,00 99,68

% 

68 250,36 0,00 46 541,16 68,19

% 

518 250,36 0,00 495 081,16 95,53

% 

0503     

Благоустройство 
13 380 

234,98 

0,00 13 371 

437,35 

99,93

% 

30 580 

553,50 

0,00 29 641 

651,54 

96,93

% 

43 960 

788,48 

0,00 43 013 

088,89 

97,84

% 

0505     Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

12 700,00 0,00 12 700,00 
100,00

% 

13 168 

464,53 

0,00 12 713 

947,22 
96,55

% 

13 181 

164,53 

0,00 12 726 

647,22 
96,55

% 

0600     Охрана окружающей 

среды 

544 142,02 0,00 541 997,70 99,61

% 

544 142,02 0,00 541 997,70 99,61

% 

1 088 

284,04 

0,00 1 083 995,40 99,61

% 

0700     Образование 0,00 0,00 0,00 
нет 

19 300,00 0,00 19 300,00 100,00

% 

19 300,00 0,00 19 300,00 100,00

% 



0705     Профессиональная 

подготовка, 
переподготовка и 

повышение квалификации 

0,00 0,00 0,00 

нет 

19 300,00 0,00 19 300,00 

100,00

% 

19 300,00 0,00 19 300,00 

100,00

% 

0800     Культура, 

кинематография  

0,00 0,00 0,00 
нет 

4 321 

581,60 

0,00 4 321 

581,60 

100,00

% 

4 321 

581,60 

0,00 4 321 581,60 100,00

% 

0801     

Культура 
0,00 0,00 0,00 

нет 
4 321 

581,60 

0,00 4 321 

581,60 

100,00

% 

4 321 

581,60 

0,00 4 321 581,60 100,00

% 

1000     Социальная политика 712 528,00 0,00 617 885,52 86,72

% 

617 046,42 0,00 616 894,79 99,98

% 

1 329 

574,42 

0,00 1 234 780,31 92,87

% 

1001     

Пенсионное обеспечение 
0,00 0,00 0,00 

нет 
218 150,00 0,00 217 998,37 99,93

% 

218 150,00 0,00 217 998,37 99,93

% 

                                     Итого: 39 218 

194,87 

0,00 39 105 

036,75 

99,71

% 

97 645 

262,63 

0,00 93 901 

559,20 

96,17

% 

136 863 

457,50 

0,00 132 976 

595,95 

97,16

% 

   Профицит/Дефицит         -27 771 

239,37 

 -13 927 

720,10 

 

 


